Ces idées de la Société et des Titres attachés à ses possessions, sont confirmées par des écrits des Jésuites, et publiés sous l'autorité de leur ordre, dans leur fameuse dispute avec le reste des Réguliers, à l'occasion de l'Edit de l'Empereur Ferdinand II en 1629, pour restituer les biens de l'Empire que les Protestans avoient enlevés. Les champions des Jésuites insistèrent que nul autre ordre ne pouvoit prendre qu'eux-mêmes, parce que la fraternité qui autrefois posséda ces dotations étoit *distincte,* et étoit maintenant éteinte; qu'au contraire les Jésuites eux-mêmes étoient un ordre indivisible; que les Généraux et les Visiteurs de ces fraternités, qui étoient locaux, n'avoient une autorité que pour ce qui regardoit la discipline de chaque Monastère séparé, mais que ces visiteurs n'étoient pas (comme dans l'ordre alors des Jésuites,) comme leur Général, habiles à changer de personnes et de propriétés, *ad libitum.* Vide l'ouvrage du père Layman, imprimé à *Delingen in Suabiâ, cum facultate Superiorum,* intitulé: *Iusta defensio Sanctissimi Pontificis, Augustissimi Cæsaris, S. C. R. Cardinalium, Episcoporum, Principum, et aliorum Minime Societatis Jesu, in causâ Monasteriorum extinctorum et bonorum ecclesiasticorum vacantium.* Le père Jean Crusius, qui écrit en même tems un livre intitulé, *Astri extincti Eclipsis seu deliquium,* se sert de ces paroles qui méritent attention, et affectent la situation d'un pays conquis: *Generalis ipse tanquam caput unius veri Corporis politici jurisdictionem habet quasi territorialem; nam ipsius jurisdictio non personis solum, sed etiam terris, rebus, bonis Collegiorum ab hoste occupatorum, vel etiam personalis Collegiorum illorum tempore invasionis repetito; quæ in hujusmodi casu negatur aliis aliorum ordinum præsidibus; cum nec verum illorum Religiosi Corpus constituunt politicum, sed tantum familiaræ aliquod plane* — Et il dit de plus, *Societas, late*

*accepta, est domina bonorum et rerum suorum Collegiorum, atque possidet cum illis bona corporata: quia Scholares indifferenter et indiscriminatim se habent ad omnia Collegia Societatis; nec enim novent hujus vel illius loci stabilitatem, ideoque ad nutum admodum R. P. Generalis ex uno in aliud transferantur Collegium. Secus res habet in ordine sancti Benedicti, quia professi illius voto se obligant ad stabilitatem claustrum.*

Le père Layman, dans son livre appelé *Censura Astrologiæ Ecclesiasticæ, et astri inextincti,* fait en sorte que son ordre forme de lui-même une église, *cum manifestum sit in societate nostrâ membra ejus omnia, sub uno generali capite constituta et gubernata, unius Ecclesiæ Corpus constituere.*